
 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 
 
 

N. 679 DEL 27/12/2021 
 

 

OGGETTO:  Partenza 14° tappa Giro d'Italia Santena - Torino 21 maggio 2022. 

Affidamento dei seguenti servizi: 

- Consulenza organizzativa, amministrativa e contabile all'impresa individuale 

Gran Tour Events di Giuseppe Bellero - CIG ZCF347D809; 

- Creazione sito "S  antena Città di Tappa" alla società Network -ADV di 

Enrico Defilippi - CIG Z3B347D858; 

Dirigente dell’Area: Avv. Guglielmo LO PRESTI 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti Decreto del Sindaco n. 7 del 01/04/2020 con i quali 

lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli 

atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2021-2023, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 13 del 10.03.2021, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 24 in data 10.03.2021 di 

approvazione del PEG per l’anno 2021;           

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 15 dicembre 2021, con la 

quale l’Amministrazione Comunale ha incaricato il Dirigente dell’Area Servizi Amministrativi di 

predisporre i provvedimenti necessari per l’affidamento del servizio di consulenza organizzativa a 

favore della impresa GTE – Gran Tour Cycling Events corrente in Torino, via Moncalvo 44 – P.I. 

11094630016 – C.F. BLLGPP68A29L219U; 

 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale, nella persona dell’Assessore Romano, ha 

intenzione di pubblicizzare l’evento con la creazione di un sito web dedicato “Santena Città di tappa 

2022 e a tal fine ha richiesto un preventivo alla società Network -ADV di Enrico Defilippi , corrente 

in Chieri, Via Palazzo di Città 2/B; 

 

 Esaminati i preventivi: 

•  prot. 12979 del 22/11/2021 presentato dalla società Gran Tour Cycling Events dal quale 

risulta che il valore complessivo dell’affidamento dei servizi di consulenza organizzativa,  

amministrativa e contabile ammonta ad €. 15.000,00 oltre ad IVA di legge per un totale di €. 

18.300,00, importo che dovrà essere corrisposto nella misura del 30% all’atto 

dell’affidamento, del 40 % entro il 30/03/2022 ed il restante 30% entro il 22/05/2022; 

• prot. n. 14271 del 20/12/2021 presentato dalla società Network -ADV di Enrico Defilippi 

dal quale risulta che il valore complessivo dell’affidamento del servizio di creazione di un 

sito web dedicato ammonta ad €. 2.400,00 al lordo degli oneri fiscali;  

 

  

Considerato quindi la necessità di procedere ai presenti affidamenti/forniture ai sensi del 

combinato disposto degli articoli 36 comma 2 lettera a) e 30 del nuovo codice appalti approvato con 

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed alla Legge n.120 del 11 settembre 2020 conversione in 

legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76. Tale normativa infatti prevede 

che, in regime derogatorio a temporalità limitata, per affidamenti diretti di lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro si possa procedere con affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza previsti dall’art.30 del nuovo codice appalti; 

 

Considerato che i presenti affidamenti rientrano nel campo di applicazione della Legge 13 

agosto 2010 n.136 e s.m.i. Sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto i procedimenti sono 

stati registrati presso l'Anac ed e contraddistinti dai seguenti  CIG:  

- consulenza organizzativa, amministrativa e contabile: ZCF347D809; 

- creazione di un sito web dedicato: Z3B347D858; 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che: 

• in data 14/12/2021 – prot. inail 30588532 è stato acquisito il Durc dell’impresa 

Network – ADV di Enrico Defilippi valido fino al 13/04/2022; 

•  in data 20/12/2021 – prot.INPS_29191801 è stato richiesto il Durc dell’impresa 

Gran Tour Events di Giuseppe Bellero e la pratica risulta attualmente in corso di 

verifica; 

 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 

183, comma 7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’ente; 

 

 Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa; 

 

Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla società dalla società Gran Tour Cycling Events la fornitura dei servizi di 

consulenza organizzativa, amministrativa e contabile ammontante al costo complessivo di €. 

18.300,00 al lordo dell’IVA, dando atto che l’importo dovrà essere corrisposto nella misura 

del 30% all’atto dell’affidamento, del 40 % entro il 30/03/2022 ed il restante 30% entro il 

22/05/2022, così come indicato nel preventivo  prot. n .12979/2021 – CIG: ZCF347D809; 

2. di affidare alla società Network -ADV di Enrico Defilippi la fornitura del servizio di 

creazione di un sito web dedicato all’evento al costo complessivo di €. 2.400,00 al lordo 

degli oneri fiscali, così come indicato nel preventivo prot. 14271/2021 – CIG: 

Z3B347D858; 

3. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma complessiva di €. 

20.700,00 al lordo dell’IVA a carico del codice di bilancio n. 06.01.1/Cap. 2090.101 - 

denominato "spese per organizzazione Giro d’Italia 2022" -  U.1.03.02.99.999 - Altri servizi 

diversi n.a.c. del Bilancio finanziario 2021/2023, gestione e competenza 2021; 

4. di dare atto che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è l’Avv. Guglielmo Lo Presti – Dirigente Area Tecnica e 

Amministrativa; 

5. di dare atto che il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all'art.151, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104,  proposizione di 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione 

di ricorso straordinario al Capo dello Stato. 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

CIG ZCF347D809 CUP  

CREDITORE Gran Tour Cycling Events di Bellero Giuseppe 

IBAN  

P. IVA  C.F. BLLGPP68A29L219U 

IMPORTO LORDO 18.300,00 IVA 3.300,00 

CAPITOLO  ARTICOLO  

ANNUALITÀ DI BILANCIO 2021 2022 2023  

IMPORTO ANNUALITÀ     

 

CIG ZCF347D809 CUP  

CREDITORE Network -ADV di Enrico Defilippi 
IBAN  

P. IVA  C.F. DFLNCM78D27L219F 

IMPORTO LORDO 2.400,00 IVA  

CAPITOLO  ARTICOLO  

ANNUALITÀ DI BILANCIO 2021 2022 2023  

IMPORTO ANNUALITÀ     

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI  

 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

 


